
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ 
 

П Р И К А З 
 

28.04. 2023 г.  г. Керчь   № 188 

 

Об итогах муниципального 

этапа республиканского 

конкурса педагогического 

мастерства воспитателей 

дошкольных образовательных 

организаций  

«Мастерская добра»  

 

В соответствии с приказом Управления образования Администрации 

города Керчи от 17.02.2023г. № 79 «О проведении муниципального этапа 

республиканского конкурса педагогического мастерства воспитателей 

дошкольных образовательных организаций «Мастерская добра»   с 

01.03.2023 года по 24.04.2023г. проведён муниципальный этап 

республиканского конкурса педагогического мастерства воспитателей 

дошкольных образовательных организаций «Мастерская добра».  

 

На основании протокола жюри  конкурса: 

 

                                         П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Считать победителями муниципального этапа республиканского 

конкурса педагогического мастерства воспитателей дошкольных 

образовательных организаций г.Керчи «Мастерская добра» и наградить 

дипломами управления образования Администрации города Керчи: 

 

Дипломом I степени: 

 

 Латышеву Н.В. – воспитателя МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида №6 «Радуга». 

 

Дипломом II степени: 

 Щербакову И.В. - воспитателя МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №47 

«Барвинок». 

           Дипломом III степени: 



 Володину В.П., Сазонову Е.В. – воспитателей МБДОУ г.Керчи РК 

«Детский сад комбинированного вида №28 «Орлёнок»; 

 Сандул Н.В. - воспитателя, Сорокину Н.В. - музыкального 

руководителя МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №32 «Дюймовочка». 

         2. Отметить творчество и инициативу, активное использование  

инновационных педагогических технологий в решении задач духовно – 

нравственного воспитания дошкольников: 

 Ивановой С.А., воспитателя МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида №53 «Звоночек»,  

 Семко Л.И., воспитателя МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида №55 «Хрусталик»; 

 Федосовой В.В., воспитателя МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида №53 «Звоночек»; 

 Шелковой Ю.Н. - воспитателя МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида №37 «Золотая рыбка». 

3. Объявить благодарность за высокий уровень организации работы по 

духовно – нравственному воспитанию дошкольников руководителям: 

 Ворон О.В., МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида 

№6 «Радуга»;  

 Щербаковой Н.И., МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида №28 «Орлёнок»; 

 - Котовой Т.Ю., МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №32 

«Дюймовочка»; 

 Ладыгиной Е.М., МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного 

вида №37 «Золотая рыбка»; 

 Овчаренко О.В., МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №47 «Барвинок»; 

 Талалаевой И.Л., МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного 

вида №53 «Звоночек»; 

 Золотаревой Н.Е., МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного 

вида №55 «Хрусталик». 

          4. Руководителям дошкольных образовательных учреждений: 

          4.1. Довести до сведения педагогов настоящий приказ о результатах 

конкурса; 

4.2. Рассматривать результаты конкурса как фактор оценки качества 

предоставляемых образовательных услуг при аттестации педагогов, 

подведении итогов работы коллективов в отчетный период.  

4.3. Продолжить работу по совершенствованию методического 

сопровождения педагогов по организации духовно – нравственного 

воспитания дошкольников. 



4.4. Использовать результаты смотра – конкурса для принятия 

эффективных управленческих решений на уровне учреждения. 

5. МБУ ДПО г. Керчи РК «Информационно - методический центр»: 

5.1. Обобщить результаты смотра – конкурса, определив адреса 

передового педагогического опыта. 

         5.2. Разместить информацию о результатах конкурса на сайте 

управления образования.  

         6.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Димарцо ЕВ. 

 

 

 

Начальник       О.Ю. Адаменко 
 

Рассылка: УО – 1,  

ИМЦ – 1,  

МБДОУ – 21 

  
 

 

 


